



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จะดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ลป.ถ.๙๕-๐๐๓ บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๖ ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗ ตำบลวิเชตนคร ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๘๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๑๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารตำบลวิเชตนคร ณ บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๖ ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๑,๕๗๒,๘๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
ดังรายละเอียดตารางที่ปรากฏนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....	ปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ลป.ถ.๙๕-๐๐๓ บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๖ ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗ ตำบลวิเชตนคร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๑,๕๗๒,๘๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....	ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๗๘๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๑๒๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารตำบลวิเชตนคร ณ บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๖ ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗ ตำบลวิเชตนคร อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๓๘๖,๒๐๙.๗๑ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....	การประมาณการราคากลางตามรูปแบบของงานก่อสร้างที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่างซึ่งผู้ทำการประมาณการราคากลางจะต้องเลือกใช้ให้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้างดังต่อไปนี้
.....๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล.....	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล.....เป็นประธานกรรมการ
๒. นายสุริยา ตาใจ.....	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....เป็นกรรมการ
๓. นายสุนทร ไชยยา.....	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
๓. นายพรชัย โลมากุล.....	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ
๓. นางสาวณัฐธิดา ณ ลำปาง.....	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน.....เป็นกรรมการ

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่.กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดที่ปรากฏนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๔

(นายวรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ลป.ถ.95-003 บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง
บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลวิเชตนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ลป.ถ.๙๕-๐๐๓ บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๖ ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗
ตำบลวิเชตนคร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร / องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,572,800.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,386,209.71 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วรศิลป์ ไชยเมืองมูล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

7.2 ณัฐนิชา ณ ลำปาง กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

7.3 พรชัย โลมากุล กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.4 สุริยา ตาใจ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.5 สุนทร ไชยยา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สุนทร ไชยยา

16 ธันวาคม 2568 11:19:48

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สป.ถ.95-003 บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลเวียงเตนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สป.ถ.95-003 บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลเวียงเตนคร				
		ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สป.ถ.๙๕-๐๐๓ บ้านสันกลาง หมู่ที่ ๖ ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ ๗				
สาย	สป.ถ.95-003	ตำบลเวียงเตนคร				
ตอน	บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	ลำปาง	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	31.49	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		7.00%	เงินลงทุนขยาย			0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	(11-2568)ยางมะตอยยางมะตอยชนิดเอี๊ยงด้วเร็วเกรดCRS-2บรรจุBULK	ตัน	25,900.00	600.00	952.91	0.00	0.00	26,852.91	พ.ย. 2568	
2	(11-2568)ยางมะตอยยางมะตอยชนิดACเกรดA C-60/70บรรจุBULK	ตัน	28,466.67	660.00	1,048.31	35.00	0.00	29,549.98	พ.ย. 2568	
3	หินผสมแอสฟัลต์คอนกรีตหินผสมแอสฟัลต์คอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	359.00	68.00	242.61	0.00	0.00	601.61	ธ.ค. 2568	บันทึกสืบ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สป.๑.๑5-๐๐3 บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลวิเชตนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร/องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แท็คโค้ต (TACK COAT) 1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	3,120.000	15.22	47,486.40	1.3642	20.76	64,780.94
2	1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 2. งานจราจรผิวทาง 2.1 งานตีเส้นจราจร 2.1.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	3,120.000	294.17	917,810.40	1.3642	401.30	1,252,076.94
3		ตร.ม.	175.300	290.00	50,837.00	1.3642	395.61	69,351.83
รวมราคากลาง								1,386,209.71

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สป.ก.95-003 บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลวิเชตนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจากก่อสร้างปรับปรุงถนนโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สป.ถ.95-003 บ้านสันกลาง หมู่ที่ 6 ถึง บ้านทุ่งทอง หมู่ที่ 7 ตำบลวิเชตนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร/องค์การบริหารส่วนตำบลวิเชตนคร



(วรศิลป์ ไชยเมืองมูล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ณัฐธินา ณ ลำปาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สุเนตร ไชยยา)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สุริยา ตาใจ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

